Decime p' coit. De
cima est
ps oīū; bonoz iuste acq' sitoz
deo debita. ex eo. tua nob. A. Hui' p'd
q'ta ē sicut v'ba sonāt. s. decia fm Ray.
7 Hosti. ut i sū. con. li. p. ti. is. q. i. B

Decimaz q'dā sūt p'sonales. 7 q'dā
sūt p'diales. P'sonales sūt q' debēt ex
negociatiōe. uel artificio. seu sc'ia. mili
tia aut venatiōe 7 h'. P'ediales vō sūt
q' proueniūt ex ipis p'dijs. ut ex eo. ad
aplice. 7 c. pastoralis. 7 ex de prochijs
c. vld. S; de q'busdā dubiū v' utz sūt
p'diales uel p'sonales. ut d'agnis 7 alijs
ferib' aīaliū q' i pascuis sūt. Et pōt dici
q' sint mixte cū p'ri; a p'dijs veniāt vñ
viuūt aīalia. ar. ex eo. c. omissum. 7 sic
sūt p'diales. p'ri vō pueniāt a p'sonis. i.
a custodia p'sonaz. 7 sic vidēt p'sona
les. A. Dec fuerunt dca Hosti. h' q' ad
ultimū mēbz diuersi diuersa dixerint
ut i sū. con. eo. ti. q. z. B

Utz d' decimis deduci possint expē
se. R'. P'ediales decime dari debēt idi
stincte nō deductis expēsis. nec etiā ill
q' sūt p' fructib' colligēdis. ex eo. cum
hoies. A. Vñ nec semē deducendū ē
fm Goff. 7 Hosti. ut i sū. con. li. p. ti.
is. q. z. B. De p'sonalib' vō distin
guendū ē. q' si surgūt ex tebo iā decia
tis deducūt expēse. alit nō. ex eo. pasto
ralis. De lucto aut aduocatiōis fm xō.
nō debēt expēse deduci. A. sicut q' lo
cat opas suas nō deducit expēsas. ut in
dca. q. z. ubi h' oia notant. B

Quā debēt decie dari? R'. P'ediales
debēt dari statim qñ fruct' p'cipiant 7
aīq; sepetur i de census ul' tributū uel
h' mōi. Et si p' facta fuerit tal' sepatio
nihilomin' decima integ' oāda ē. A.
q' sicut rustic' tenet decimate q'd sibi
remanet. ita oīs h' q' d' de aceruo i deci
mato accepit. ut i dca. q. z. B. Ex eo.
tua nob. 7 c. cū nō sit. P'sonales aut
p'nt dari i fine āni. ar. ex d' pig. ex lris.
A. In isto. c. nihil v' de h'. S; i dca. q.
z. nō. fm Ray. q' p'sonales p'nt dari i
fine āni. ut sic maior utilitas pueniat
ecclie. q' si p' minutias soluerēt. ar. dci
c. ex lris. Idē dicit Hosti. 7 addit. Verū
si ān annū velit qs solue non video q'
possit refutari. q' hoc iure nō ē exp'ssū
Con. Inno. ut ibi. Vñ posse dici q' scā
lucto statī qs solue teneat. Nam scdm
Tho. scda scde. q. 87. arti. p. q'd sine tē
poris determinatiōe debet nisi statim
soluat obligat ad p'ctm. Posset etiā so
lutio retardari inq'tū d'cernat utilita
tē ecclie. ut dicūt dci doctores. B

Utz optia debeāt dari pro decimis
R'. Agnos pullos vitulos 7 h' mōi nō
tenet qs date optimos nec detiores s'
mediocres uel sicut trāsēūt sub virga
pastoris. A. De h' sic v' Leuid. vld.
h z

Qui; decimarum bouis et ouis et capre que sub pastorum voga trahuntur quicquid decimum venerit sacrificabit domino. **B.** Indignum est dare deo quod indignatur homo. **ois. 49. c. vlt. is. q. 6. oēs decime. A.** Idem in super. con. li. p. ti. i. q. 23. **fm Inno. Dostri. 7 Goff. B.**

Utrum debeant solui in vinea vel pedio. an debeant deportari ad ecclesiam. **R.** **fm Dostri.** Idem dicitur quod in his debet seruari consuetudo. **ex de sepul. certificari. A.** Idem in super. con. eo. ti. q. 24. ubi etiam dicitur quod expese pro colligendis fructibus non deducuntur **fm Dostri.** si si super predictis non appareat consuetudo puto quod decime debeant portari ad ecclesiam. quia quoniam est spiritualis et certe creature regulariter debet debitorum regni ut ei debiti persoluantur. **fm Tho. scda scde. q. 33. arti. 2. ad fi. B.**

Utrum dare decimas sit preceptum. **R.** **fm Tho. scda scde. q. 87.** Decime in veteri lege debebantur ad sustentationem ministrorum dei. **Malach. 3.** Inferte omnem decimationem in horreum meum ut sit cibo in domo mea. **V**nde preceptum de solutione decimarum partim quod dicitur erat morale inductum ratione naturalis. partim autem iudiciale ex divina institutione tribuitur hominibus. **R.** **o** autem naturalis dicitur ut his qui domino cultui ministrant ipse populus necessaria ministraret. **i. Cor. 9.** Quis militat suis stipendijs vnicuique? Determinatio autem certe pris introducta est ex institutione divina. quia tribus leuitica dominis ministris mancipata possessiones non habebat. et sic erat iudiciale prinens ad equalitatem inter homines secundum conditiones illius populi obseruanda. **6. 7** conueniebat cum ceremonialibus que tamen ad aliquam significationem. **A.** Sicut et omnia antiqua legis facta secundum illud. **i. ad Cor. 10.** Omnia in figura contingebant illis. **Qui. n.** decima datur que est perfectionis signum eo quod denarius est numerus perfectus quasi primus limes nume-

rum ultra quem numeri non procedunt. **6** tunc uertuntur ab uno nouem partibus reseruatis prestat quasi in quodam signo ad se pertinere imperfectionem. perfectionem vero que erat futura per christum esse expectandam a deo secundum **Tho. i. di. cta. q. 87. arti. p.** ubi ponitur etiam omnia que in **6. 5. continetur. B.** Est autem omnia inter ceremonialia et iudicialia precepta. quia ceremonialia illicitum est obseruare tempore legis noue. Iudicialia vero et si non obligant tempore gratie. tamen possunt obseruari sine peccato et ad eorum obseruantiam aliqui obligantur si statuantur auctoritate eorum quoniam est leges condende. sicut si nunc aliquis princeps statuerit ut quod fuerit fuerit oues reddat quatuor oues. ut legitur **Exo. 22.** eius subditi tenentur obseruare. ita etiam determinatio decime per se instituta auctoritate ecclesie tempore noue legis. ut. **s. non minus** populus noue legis ministrum veteri testi. cum tamen populus noue legis ad maiora obligetur. secundum illud **Math. 5.** **P**ili habundauerunt iusticia vtraque et etiam ministri noui testamenti maioribus dignitatis quam ministri veteri. ut probatur apostolus **i. Cor. 3.** Sic ergo ad solutionem decimarum homines tenentur partim quod dicitur ex iure naturali. partim ex institutione ecclesie. que tamen premissis opportunitatibus tempore et personarum possit aliam partem determinare. **A.** **Dec Tho. i. dicto arti. p.** ubi etiam dicitur quod preceptum de solutione decimarum in quantum est morale datur a domino **Math. 23.** **I**bi dignus est. non operari cibo suo etc. **E**t ab apostolo. **i. Cor. 9.** **B.**